Art. 1º. A Seleção será realizada sob a responsabilidade desta Coordenação, obedecidas as normas do presente 

Edital. 

Art. 2º. A inscrição é gratuita. 

Art. 3º. O salário mensal do Advogado(a) contratado(a) para atuação no NPJ equivale a R$ 3.001,43 (três mil e 

um reais e quarenta e três centavos), além do fornecimento de cartão de benefícios, no valor mensal de R$ 

300,00 (trezentos reais), bem como transporte mensal. 

Art. 4º. A carga horária de atividades é de 30 (trinta) horas semanais. 

Art. 5º.